GARANTIZANDO EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS VIGENTES Y LA 
PRESENTACIÓN OPORTUNA DE LOS DIFERENTES INFORMES Y 
OBLIGACIONES FISCALES EN LA VIGENCIA 2026.” 

PLAZO: 
Trecientos cuarenta y cuatro (344) días calendario contados a partir de la 

suscripción del acta de inicio. 

VALOR: CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($4.200.000,oo) Mcte 

FORMA DE PAGO:  

La INSTITUCIÓN EDUCATIVA cancelará el valor del contrato así: a) Once 
(11) pagos iguales por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($350.000) M/cte, correspondientes a mensualidades vencidas de febrero a 
diciembre, previa presentación del informe de labores cuenta de cobro o factura, y 
acreditación del cumplimiento de aportes al Sistema de Seguridad Social Integral, 
los cuales deberán ser recibidos a entera satisfacción por el supervisor. 
b) Un último pago por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($350.000) M/cte, que se efectuará una vez el contratista presente el informe final 
de labores correspondiente al periodo contractual, dentro del mes de enero del año 
siguiente, y este sea recibido a entera satisfacción por el supervisor, previa 
presentación de cuenta de cobro o factura y acreditación del cumplimiento de

[...]

El ordenador del gasto deja expresa constancia que se verifico la capacidad, idoneidad y 
experiencia del EL CONTRATISTA para la ejecución del objeto del contrato.  

SEGUNDA: VALOR Y FORMA DE PAGO: La Institución Educativa, pagará a la contratista el valor de 

a) Once (11) pagos iguales por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($350.000) M/cte, correspondientes a mensualidades vencidas de febrero a diciembre, previa 
presentación del informe de labores cuenta de cobro o factura, y acreditación del cumplimiento de 
aportes al Sistema de Seguridad Social Integral, los cuales deberán ser recibidos a entera satisfacción

[...]

presente contrato se podrá adicionar de conformidad con lo previsto en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 
2007, Decreto 1082 de 2015 y demás normas que rigen la materia siempre y cuando sea conveniente y 
favorable para la Institución.  

TERCERA: PLAZO: el objeto contractual será ejecutado en un término de Trescientos Cuarenta y 
Cuatro (344) días contados a partir de la formalización del mismo.   

CUARTA: OBLIGACIONES DE LAS PARTES. - I.-El contratista se obliga para con la 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA a cumplir con todas las responsabilidades enunciadas en el objeto del 
presente contrato y además de estas las siguientes: